
 

UCHWAŁA Nr XLV/217./14

RADY GMINY SIEDLEC

z dnia  11 lutego 2014

w sprawie:  upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlcu do załatwienia 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach przyznawania dodatku 
energetycznego

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594  ze zmianami: Dz.U. Z 2013 r. , poz. 645, poz. 1318)  w związku 
z art. 5d i 5f ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz.U. z 
2012 r., poz. 1059 ze zmianami:  Dz.U. z 2013 r. poz. 984, poz. 1238).

uchwala  się, co następuje:

§  1.  Upoważnia  się  Kierownika  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Siedlcu  do  załatwiania 
indywidualnych  spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku 
energetycznego dla  odbiorców wrażliwych energii  elektrycznej,  o którym mowa w art.  5c -  5g 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 
ze zmianami:  Dz.U. z 2013 r. poz. 984, poz. 1238) zamieszkałych na terenie gminy Siedlec.

§ 2 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE

Ostatnia zmiana ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne nałożyła na gminy, jako 
zadanie zlecone, obowiązek wypłaty dodatku energetycznego odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej.

Odbiorą wrażliwym jest osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu  art. 2 ust 1 
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966), która jest stroną 
umowy  kompleksowej  lub  umowy  sprzedaży  energii  elektrycznej  zawartej  z przedsiębiorstwem 
energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

Zgodnie  z art  5d  Prawa  energetycznego  dodatek  energetyczny  przyznaje  wójt,  burmistrz  lub 
prezydent miasta, w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. 

Ponieważ postępowanie dotyczące przyznawania dodatków mieszkaniowych jest realizowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcu zasadnym jest aby również prowadzenie bezpośrednio powiązanego 
z  nim  postępowania  i wydawania  decyzji  administracyjnych  dotyczących  zryczałtowanego  dodatku 
energetycznego dla odbiorców wrażliwych, zostało w drodze upoważnienia wydanego przez Radę Gminy na 
podstawie art 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, przekazane Kierownikowi OPS w Siedlcu.


